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Svar på interpellation angående att patientbehandlingar 
och vård har effekt och att vården är evidensbaserad  

Till regionfullmäktige har kommit en interpellation från Erik Baecklund (M) 
angående att patientbehandlingar och vård har effekt och att vården är 
evidensbaserad. I interpellationen ställs följande fråga: 
 
Vad gör Region Örebro Län för att säkerställa att patientbehandlingar och vård 
har effekt och är evidensbaserad? 
 
Jag vill med anledning av interpellationen lämna följande svar: 
 
Hälso- och sjukvården ska bedriva god vård. Detta innebär bland annat att 
vården ska vara av god kvalitet. En av de delar som utmärker vård av god 
kvalitet är att den har de effekter som behandlaren vill uppnå.   
 
Våra kunskaper växer hela tiden om vilka effekter som är möjliga att uppnå, 
och vilka effekter som befintliga behandlingsmetoder har. Ytterst är det den 
enskilda verksamhetschefen som ansvarar för att vården inom verksamheten är 
evidensbaserad. Att vården är evidensbaserad innebär att det finns belägg för 
vårdens effekter. Den starkaste evidensen bygger på forskning men om 
forskning saknas kan även beprövad erfarenhet vara grund för bedömningen 
av vårdens evidens. 
 
Till stöd för verksamhetscheferna finns olika sorter av kunskapsstöd, som till 
exempel nationella riktlinjer och vård- och insatsprogram. Dessa kompletteras 
av förvaltningens eget arbete med att följa aktuell forskning. Som exempel kan 
nämnas det arbete som utförs av Läkemedelscentrum. 
 
Det är riktigt att forskning visar att en stor del av den vård som ges av hälso- 
och sjukvården generellt har låg effekt för patienten, eller ingen effekt alls. 
Detta kan gälla både provtagning, undersökning och behandling. Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen följer därför med stort intresse det initiativ som drivs 
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av Svenska läkaresällskapet under namnet “Kloka kliniska val”. Drivkraften 
bakom initiativet är att vården ska göra mer av det som har bevisad effekt, och 
mindre av det som har låg eller ingen effekt. 
 
Att minska den vård som har låg effekt är centralt för att få vårdens resurser att 
räcka till, både när det gäller pengar och kompetens. Därför är “Skapa värde 
för patienten” en av de huvudaktiviteter som ingår i Utvecklingsplanen för 
hälso- och sjukvården. Alla verksamhetschefer har nyligen fått i uppdrag att 
ompröva sina behandlingsmetoder för att hitta exempel på behandlingar som 
inte längre bör erbjudas till patienterna. I det arbetet blir de insikter som vuxit 
fram inom “Kloka kliniska val” i andra regioner och i andra länder ett 
värdefullt stöd. 
 
Jag anser mig härmed ha besvarat interpellationen. 
 
 
Behcet Barsom 
Ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden 
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